
令和 2 年 12 月 23 日 

 

【第 1 報】新型コロナウイルス陽性者について 

 

 昨日 12 月 22 日に当院へ転入された患者さんの入院時検査（抗原定量検査）において、

一名の新型コロナウイルス陽性者が認められ、保健所のＰＣＲ検査でも陽性が確認されま

した。 

現在、当該患者さんは個室管理をしており、保健所および関係機関と転院について連携し

て対応しております。 

なお、現時点では新規入院受け入れを停止させていただいております。 

今後の経過と対応につきましては、改めてホームページでお知らせいたしますので、皆

さまには何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

社会医療法人春回会 長崎北病院 

院長 佐藤 聡 


